平成２０年６月２４日

各 位

会 社 名   旭 硝 子 株 式 会 社
代表者名   代表取締役社長執行役員 石村和彦

                          （コード番号 ５２０１ 東証第１部）
                     問合せ先   広報・ＩＲ室長 上田敏裕
                          （TEL．０３－３２１８－５５０９）

子会社の解散に関するお知らせ

当社は、当社連結子会社であるイワキガラス・マレーシア社を解散することとしましたので、

下記の通りお知らせいたします。

記

１．解散の理由
イワキガラス・マレーシア社はブラウン管（ＣＲＴ）用のフリットを製造・販売していまし

たが、ＣＲＴからフラットパネルディスプレイへのシフトに伴い、需要が急速に減少してい

ることから、平成１９年６月をもって生産を停止しました。その後、在庫販売を行ってきま

したが、平成２０年１月をもって販売も停止したことから、今般、同社を解散することとし

たものです。

２．イワキガラス・マレーシア社の概要
（１）所在地  マレーシア ジョホール州、パシルグダン工業団地

（２）代表者  村岡邦夫
（３）事業内容  ＣＲＴ用フリットの製造・販売
（４）設立年月  平成６年４月
（５）資本金  ９．７百万マレーシアリンギット
（６）主な株主構成 ＡＧＣテクノグラス㈱１００％
（７）従業員数  ３名（平成２０年５月末時点）

３．解散の日程     平成２０年７月１日  解散決議（予定）

※平成２２年内の清算を予定。

４．今後の見通し
  当該子会社の解散に伴う当社連結及び単独の業績への影響は軽微です。

以 上

(財)財務会計基準機構会員